
1/1

Ruská armáda vyřazuje ukrajinské radary jeden po
druhém

infokuryr.cz/n/2024/03/28/ruska-armada-vyrazuje-ukrajinske-radary-jeden-po-druhem/

Ruská armáda úspěšně zničila dva sovětské radary P-18 pro sledování a včasné
varování kyjevských sil.

Videa ukazující zničení dvou radarů byla zveřejněna na sociálních sítích ruskými
zpravodajskými zdroji 25. a 26. března. Nejméně jeden z cílených radarů byl rozmístěn
ve směru na Záporoží. Oba radary byly zasaženy neidentifikovanými přesně naváděnými
střelami.

P-18 je 2D sledovací radar a radar včasného varování, který vyvinul Sovětský svaz. Má
detekční dosah až 360 kilometrů.

Ukrajina zdědila velké množství radarů P-18 po rozpadu Sovětského svazu na počátku
90. let a po zahájení ruské speciální vojenské operace před více než dvěma lety získala
ještě více jednotek z východoevropských zemí NATO.

Dodnes tvoří P-18 spolu s dalšími radiolokátory dlouhého dosahu sovětské výroby, jako je
36D6, základnu ukrajinské sítě protivzdušné obrany a včasného varování.

Ruská armáda v posledních několika měsících zintenzivnila potlačování operací
protivzdušné obrany nepřítele a poškodila nebo zničila mnoho zbývajících ukrajinských
systémů protivzdušné obrany, elektronického boje a radarových systémů v zóně speciální
vojenské operace. Ukrajinské ztráty tento měsíc zahrnovaly pouze čtyři radary P-18.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/28/ruska-armada-vyrazuje-ukrajinske-radary-jeden-po-druhem/

